
《別表１》 

短期入所生活介護料金表 R6.8.1 改正   １割負担 

                 

                                                                   １日あたり 

 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

１入居者のサービス利用料金 \6,030 \6,720 \7,450 \8,150 \8,840 

２内介護保険から給付される金額 \5,427 \6,048 \6,705 \7,335 \7,956 

３サービス利用に係る自己負担金   \603 \672 \745 \815 \884 

４サービス提供体制強化加算（Ⅰ）  ２２円 

５夜勤職員配置加算（Ⅲ）               １５円 

６機能訓練体制加算              １２円 

７介護職員等処遇改善加算 （3+4+5+6）＊14／100 

８食事に係る自己負担額  

被保険第Ⅰ段階 ３００円 

被保険第Ⅱ段階 ６００円 

被保険第Ⅲ段階① １，０００円 

被保険第Ⅲ段階②     １，３００円 

被保険第Ⅳ段階以上            １，４４５円 

９居住に係る自己負担額    

被保険第Ⅰ段階   ０円 

被保険第Ⅱ段階 ４３０円 

被保険第Ⅲ段階① ４３０円 

被保険第Ⅲ段階② ４３０円 

被保険第Ⅳ段階以上 ９１５円 

10 自己負担額合計 

(3+4+5+6+7+8+9) 

 

 
食 費    朝食 400 円  昼食 545 円  夕食  500 円 

その他給付サービス加算 

※ 療養食加算：8 円／回 １日３回を限度（医師の指示に基づく療養食を提供した場合） 

※ 送迎加算片道：184 円（通常の送迎の実施地域を越えたところから 1km 当たり 15 円とす

る） 

 

 



《別表 2》 

介護予防短期入所生活介護料金表 R6.8.1 改正    １割負担 

                                                          １日あたり 

 要支援１ 要支援２    

１入居者のサービス利用料金 \4,510 \5,610    

２内介護保険から給付される金額 \4,059 \5,049    

３サービス利用に係る自己負担金  \451 \561    

４サービス提供体制強化加算（Ⅰ）   ２２円 

５機能訓練体制加算               １２円 

６介護職員等処遇改善加算         （3+4+5）＊14／100 

７食事に係る自己負担額               

被保険第Ⅰ段階  ３００円 

被保険第Ⅱ段階   ６００円 

被保険第Ⅲ段階①   １，０００円 

被保険第Ⅲ段階② １，３００円 

被保険第Ⅳ段階以上 １，４４５円 

８居住に係る自己負担額  

被保険第Ⅰ段階     ０円 

被保険第Ⅱ段階 ４３０円 

被保険第Ⅲ段階① ４３０円 

被保険第Ⅲ段階② ４３０円 

被保険第Ⅳ段階以上 ９１５円 

9 自己負担額合計 

(3+4+5+6+7+8) 

 

 
食 費    朝食 400 円  昼食 545 円  夕食  500 円 

その他給付サービス加算 

※ 療養食加算：８円／回 １日３回を限度（医師の指示に基づく療養食を提供した場合） 

※ 送迎加算片道：１８４円（通常の送迎の実施地域を越えたところから 1km 当たり 15 円と

する） 

 
 
 
 



《別表１》 

短期入所生活介護料金表 R6.8.1 改正  ２割負担 

 

                                                                   １日あたり 

 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

１入居者のサービス利用料金 \6,030 \6,720 \7,450 \8,150 \8,840 

２内介護保険から給付される金額 \4,824 \5,376 \5,960 \6,520 \7,072 

３サービス利用に係る自己負担金   \1,206 \1,344 \1,490 \1,630 \1,768 

４サービス提供体制強化加算（Ⅰ）  ４４円 

５夜勤職員配置加算（Ⅲ）               ３０円 

６機能訓練体制加算              ２４円 

７介護職員等処遇改善加算 （3+4+5+6）＊14／100 

８食事に係る自己負担額  

被保険第Ⅰ段階 ３００円 

被保険第Ⅱ段階 ６００円 

被保険第Ⅲ段階① １，０００円 

被保険第Ⅲ段階②            １，３００円 

被保険第Ⅳ段階以上            １，４４５円 

９居住に係る自己負担額    

被保険第Ⅰ段階   ０円 

被保険第Ⅱ段階 ４３０円 

被保険第Ⅲ段階① ４３０円 

被保険第Ⅲ段階② ４３０円 

被保険第Ⅳ段階以上 ９１５円 

10 自己負担額合計 

(3+4+5+6+7+8+9) 

 

 
食 費    朝食 400 円  昼食 545 円  夕食  500 円 

その他給付サービス加算 

※ 療養食加算：8 円 １日３回を限度（医師の指示に基づく療養食を提供した場合） 

※ 送迎加算片道：368 円（通常の送迎の実施地域を越えたところから 1km 当たり 15 円とす

る） 

 

 



《別表 2》 

介護予防短期入所生活介護料金表 R6.8.1 改正  ２割負担 

                                                          １日あたり 

 要支援１ 要支援２    

１入居者のサービス利用料金 \4,510 \5,610    

２内介護保険から給付される金額 \3,608 \4,488    

３サービス利用に係る自己負担金  \902 \1,122    

４サービス提供体制強化加算（Ⅰ）   ４４円 

５機能訓練体制加算               ２４円 

６介護職員等処遇改善加算         （3+4+5）＊14／100 

７食事に係る自己負担額               

被保険第Ⅰ段階  ３００円 

被保険第Ⅱ段階   ６００円 

被保険第Ⅲ段階①   １，０００円 

被保険第Ⅲ段階② １，３００円 

被保険第Ⅳ段階以上 １，４４５円 

８居住に係る自己負担額       

被保険第Ⅰ段階     ０円 

被保険第Ⅱ段階 ４３０円 

被保険第Ⅲ段階① ４３０円 

被保険第Ⅲ段階② ４３０円 

被保険第Ⅳ段階以上 ９１５円 

9 自己負担額合計 

(3+4+5+6+7+8) 

 

 
食 費    朝食 400 円  昼食 545 円  夕食  500 円 

その他給付サービス加算 

※ 療養食加算：１６円／回 １日３回を限度（医師の指示に基づく療養食を提供した場合） 

※ 送迎加算片道：３６８円（通常の送迎の実施地域を越えたところから 1km 当たり 15 円と

する） 

 
 
 
 



《別表１》 

短期入所生活介護料金表 R6.8.1 改正   3 割負担 

                 

                                                                   １日あたり 

 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

１入居者のサービス利用料金 \6,030 \6,720 \7,450 \8,150 \8,840 

２内介護保険から給付される金額 \4,221 \4,704 \5,215 \5,705 \6,188 

３サービス利用に係る自己負担金   \1,809 \2,016 \2,235 \2,445 \2,652 

４サービス提供体制強化加算（Ⅰ）    ６６円 

５夜勤職員配置加算（Ⅲ）               ４５円 

６機能訓練体制加算              ３６円 

７介護職員等処遇改善加算 （3+4+5+6）＊14／100 

８食事に係る自己負担額  

被保険第Ⅰ段階 ３００円 

被保険第Ⅱ段階 ６００円 

被保険第Ⅲ段階① １，０００円 

被保険第Ⅲ段階② １，３００円 

被保険第Ⅳ段階以上            １，４４５円 

９居住に係る自己負担額    

被保険第Ⅰ段階   ０円 

被保険第Ⅱ段階 ４３０円 

被保険第Ⅲ段階① ４３０円 

被保険第Ⅲ段階② ４３０円 

被保険第Ⅳ段階以上 ９１５円 

10 自己負担額合計 

(3+4+5+6+7+8+9) 

 

 
食 費    朝食 400 円  昼食 545 円  夕食  500 円 

その他給付サービス加算 

※ 療養食加算：24 円／回 １日３回を限度（医師の指示に基づく療養食を提供した場合） 

※ 送迎加算片道：552 円（通常の送迎の実施地域を越えたところから 1km 当たり 15 円とす

る） 

 

 



《別表 2》 

介護予防短期入所生活介護料金表 R6.8.1 改正  3 割負担 

                                                          １日あたり 

 要支援１ 要支援２    

１入居者のサービス利用料金 \4,510 \5,610    

２内介護保険から給付される金額 \3,157 \3,927    

３サービス利用に係る自己負担金  \1,353 \1,683    

４サービス提供体制強化加算（Ⅰ）   ６６円 

５機能訓練体制加算               ３６円 

６介護職員等処遇改善加算         （3+4+5）＊14／100 

７食事に係る自己負担額               

被保険第Ⅰ段階  ３００円 

被保険第Ⅱ段階   ６００円 

被保険第Ⅲ段階① １，０００円 

被保険第Ⅲ段階② １，３００円 

被保険第Ⅳ段階以上 １，４４５円 

８居住に係る自己負担額  

被保険第Ⅰ段階     ０円 

被保険第Ⅱ段階 ４３０円 

被保険第Ⅲ段階① ４３０円 

被保険第Ⅲ段階② ４３０円 

被保険第Ⅳ段階以上 ９１５円 

9 自己負担額合計 

(3+4+5+6+7+8) 

 

 
食 費    朝食 400 円  昼食 545 円  夕食  500 円 

その他給付サービス加算 

※ 療養食加算：24 円／回 １日３回を限度（医師の指示に基づく療養食を提供した場合） 

※ 送迎加算片道：552 円（通常の送迎の実施地域を越えたところから 1km 当たり 15 円とす

る） 


